EDITAL Nº 012/2023

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA, DA SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições, bem como nos termos
do Decreto no 7.116, de 28 de janeiro de 2.013, tendo em vista os Editais n° 028/2020, n° 077, e n° 081
/2022, atendendo determinações judiciais e o contido n° protocolo n° 20.215.326-7, resolve

TORNAR PÚBLICA

1. A reserva de vaga sub judice (autos n° 6747-64.2022.8.16.0004) à candidata James Inês da Costa,
Inscrição n° 53.045-0, do Concurso Público regido pelo Edital n° 028/2020 – DRH/SEAP, de 13 de fevereiro
de 2020, para provimento no cargo de Agente de Execução, na função de Técnico de Enfermagem, do
Quadro Próprio do Poder Executivo – QPPE, classificada em 3° lugar da Ampla Concorrência, da Região
01.

2. Que exclui sub judice do Anexo II do Edital n° 081/2022 – DRH/SEAP, de 10 de novembro de 2022,
Resultado da Avaliação Médica, a candidata indicada no item 1. do presente Edital.

Curitiba, 23 de março de 2023.

Mayra Fantinel do Canto de Lima
Diretora de Recursos Humanos e Previdência, em exercício

EDITAL 012/2023. Assinatura Avançada realizada por: Mayra Fantinel do Canto (XXX.664.119-XX) em 23/03/2023 17:55 Local: SEAP/DRH. Inserido ao documento

508.322 por: Ozorio Fernandes dos Santos Filho em: 23/03/2023 11:03. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade

deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: f51212fd494c8782199f4de1261b5a24.